АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ_ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2025.

х.Безлесный

Об утверж(дении методики определеция ежегодного объема
межбюдяtетных трансфертов, необходимых для осуществления
передачи части полномочий органов местного самоуправления
Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района по

орга низаци и библиотеч ного обслуж(и ва ния населения,
комплектования и обеспечения сохранн'ости библиотечных фондов

библиотек поселения органам местного самоуправления
муниципального образования

Усть-Лабинский район

На основании Федерального закона от 06.10.200З Ns 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации> (в действующей редакции), от 20 марта 2025 г. Jф 33-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправJIения в единой системе
публичной власти), Федерального закона от 26.07.2006 Ns 135-ФЗ (О
защите конкуренции) (в действующей редакции), решения Совета
Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района от <О передаче
части полномочий органов местного самоуправления Ленинского
сельского поселения Усть-Лабинского района по организации
библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения органам
местного самоуправления муниципаJIьного образования Усть-Лабинский
район>>, решения Совета муницип€tльного образования Усть-Лабинский
район от (О принятии части полномочий органов местного
самоуправления сельских поселений Усть-Лабинского района по решению
вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания
населения, комплексирования и обеспечения сохранности библиотечных
фондов библиотек поселения, органами местцого самоуправления
муницип€tльного образования Усть-Лабинский район)>, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить методику определения ежегодного объема
межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления
ПереДаваемоЙ части полномочиЙ органов местного самоуправления
Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района по организации

Nь 46

библиотечного обслух<ивания населения, комплектования и обеспечения
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения органам
местного самоуправления муницип€tльного образования Усть-Лабинский
раион.

2.Общему отделу администрации Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района (Федоренко) обеспечить опубликование
настоящего решения },Ia официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в
сети <Интернет) hф://www.adminustlabinsk.ru/.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на временно исполняюIцего полномочия главы Ленинского сельского
поселения Усть-Лабинсlсого района Щ.С. Пулека.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года и
распространяется на правоотношения, возникшие
проекта бюджета Ленинского сельского поселения

Временно исполняющий полномочия
главы Ленинского сельского поселения

при формировании
усть-лабинского м

муниципального района Краснодарского края на2026 год.

Усть-Лабинского района Щ.С. Пулека

объема межбюджетных
ленинского сельского

трансфертов
порядок расчета ежегодного

перечисляемых из бюджета
посепения Усть-Лабинского муницип€Lльного

Приложение
к постановлению

админи стр ации Ленин ского с ельского по с еления
Усть-Лабинского района
от |2,t|.2025 года. J\Ъ46

Методика
определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов,

необходимых для осуществления передаваемоЙ части полномочиЙ
органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района по организации библиотечного
обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности

библиотечных фондов библиотек поселения органам местного
самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район

I. Общие положения

1. Настоящая методика определяет

района Краснодарского края бюджету муниципального образования Усть-
Лабинский муниципальный район Краснодарского края на основании
соглашения о передаче осуществления части полномочий органов
местного самоуправления Ленинского сельского поселения Устъ-
Лабинского района по решению вопросов местного значениrI по организации
библиотечного обспуживания населения, комплектования и обеспечения
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, органами
местного самоуправления муниципЕtльного образования Усть-Лабинский
район (далее - межбюджетные трансферты).

Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового
обеспечения деятельности МБУК <Щентральная районная библиотека
муниципального образования Усть-Лабинский райош> в связи с
осуществлением мероприятии по организации библиотечного
обслуживания населения, по созданию условий для организации,досуга и
обеспечения жителей поселения услугами в рамках переданных
полномочий поселений.

2. Указанную методику следует учитывать при составлении проекта
бюджета Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского
муниципального района Краснодарского края.

3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
поселения в бюджет муницип€Lльного образования Усть-Лабинский

Краснодарского края, определяются с учетоммуниципалъный район
необходимости обеспечения МБУК <ЩентрыIьная районная библиотека
муниципального образования Усть-Лабинский район), осуществляющего

4. При осуществлении
допускаются математические

II. Порядок планирования и перечисления
межбюджетных трансфертов

1. Межбюджетные трансферты предусматриваются в бюджете
поселения Ленинского сельского поселения Усть-лабинского
муниципального района Красноларского края на очередной финансовый
год в объемах, утвержденных решением о бюджете на очередной
финансовый год Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского
раиона, и предоставляются за счет собственных доходов бюджета
поселения.

2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется
администрацией Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского
района в объеме средств, предусмотренных решением о бюджете на
соответствующий финансовый год, в соответствии с бюджетной
росписью, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в

установленном порядке.
З. Межбюджетные трансферты из бюджета Ленинского сельского

поселения Устъ-Лабинского муниципzulьного района Краснодарского края
перечисляются в бюджет муницип€tпьного образования Усть-Лабинский
муниципальный район Краснодарский край путем зачисления средств на
счет Отдела культуры администрации муницип€Lльного образования Усть-
Лабинский район, открытого в управлении Федерального казначейства по
Краснодарскому краю.

III. Определение размера межбюджетных трансфертов.

1. Межбюджетные трансферты имеют строго целевое назначение.
2. Ежегодный размер межбюджетных трансфертов, необходимых для

осуществления полномочий, передаваемых в соответствии с соглашением
рассчитывается по формуле:

К - объем расходов на выплату заработной платы и начислений на
выплаты по оплате труда (подстатьи 2I1r и 2lЗ классификации операций
сектора государственного управления бюджетной классификации расходов
бюджетов Российской Федерации (далее КОСГУ) работникам библиотеки
определяется исходя из 1 штатных единиц.
N - количество месяцев.

IY. Контроль за расходованием межбюджетных трансфертов

1. Главные администраторы доходов - получатели межбюджетных
трансфертов муницип€шьное образование Усть-ЛабинскиЙ раЙон
осуществляют учет поступивших средств в доходной части в соответствии
с доведенными до соответствующих администраторов доходов
уведомлениями по расчетам между бюджетами по межбюджетным
трансфертам. В расходноЙ части - в соответствии с порядком применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части
межбюджетных трансфертов на текущий финансовый год Межбюджетные
трансферты расходуются в соответствии с бюджетным законодателъством
Российской Федерации, носят целевой характер, могут быть использованы
только по н€}значению.

2. В целях осуществления контроля за целевым использованием
межбюджетных трансфертов орган муниципального образования Усть-
Лабинский район представляет ежеквартыIьно в финансовый отдел
администрации Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского раЙона
отчет о целевом использованием межбюджетных трансферты согласно
приложению к настоящей Методике.

3. Межбюджетные трансферты,
финансовом году, подлежат возврату
поселения Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края.

4. Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и
недостоверность представляемых сведений возлагается на получателей
межбюджетных трансфертов.

5. В случае исполъзования межбюджетных трансфертов не по
целевому назначению соответствующие средства возвращаются в
бюджеты поселений Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского
муницип€шьного района Краснодарского края в порядке, установленном
бюджетным законодательством.

6. За нецелевое использование средств и иные нарушения
бюджетного законодательства Российской Федерации нарушители несут
ответственность в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации и нормативными правовыми актами Краснодарского края.

Начальник финансового отдела

админи стр ации Ленинского
Усть-Лабинского района

сельского поселения

не использованные в текущем
в бюджет Ленинского сельского

Н.П.Войтова